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Etelä-Suomen aluehallintovirastossa on vireillä Satacontract Oy:n 
ympäristölupahakemus broilerkasvattamon toiminnalle. Kysymyksessä on 
uusi perustettava maatila, jonka on tarkoitus aloittaa broilerien kasvatus. 
Hanke sijoittuu Euran kuntaan Panelian kylään kiinteistöille Korpela 50–
436–11–87 ja Uusi-Heiska 50–436–15–180. Euran kunta omistaa 
hakemuksen kohteena olevat kiinteistöt. Luvan toteutuessa 13,2 ha 
määräala kiinteistöistä siirtyy toiminnanharjoittajan omistukseen ja niistä 
muodostuu uusi kiinteistö. Kiinteistöllä Korpela sijaitsee Panelian 
Metsästysseura ry:n ympäristöluvitettu ampumarata, joka jää Euran 
kunnan omistamalle alueelle. Aluehallintovirasto pyytää Etelä-Satakunnan 
ympäristölautakunnan lausuntoa ympäristölupahakemuksesta. 
 
Hakemuksen mukaan toimintaa varten rakennetaan perustettavaan 
tilakeskukseen uusi kasvattamo 75 000 broilerille. Tilalla tuotetaan 
broilerinlihaa noin 800 tonnia vuodessa. Tuotanto on tavanomaista 
sopimustuotantoa. 
  
Uusi kasvattamo sijaitsee Eurajoen valuma-alueen Raakkuunojan 
lähivaluma-alueella (34.017). Raakkuunjärvi sijaitsee noin 800 m koilliseen 
hankealueesta. Vedet alueelta laskevat pienempien ojien kautta 
Raakkuunojaan. Hankealue ei ole pohjavesialuetta. Lähin pohjavesialue 
Kyllijoki (0253104) sijaitsee 3 km koilliseen hankealueesta. Lähimmät 
asuinrakennukset sijaitsevat broilerikasvattamosta noin 380 metriä länteen 
ja 320 metriä etelään. Hankekiinteistön lähimmät naapurikiinteistöt ovat 
pääosin metsää.  
 
Lintuja kasvatetaan turvepohjaisella alustalla. Hallin pinta-ala on yhteensä 
noin 4 000 m². Kasvatuseriä on vuosittain 6–7 kpl. Jokaisen kasvatuserän 
jälkeen kuivikepohja poistetaan ja siirretään lantavarastoon. Lannan 
varastointia varten tilalle rakennetaan 1200 m³ - kokoinen katettu 
kuivalantala. Betonirakenteisessa lantalassa on 2,45 metriä korkeat seinät 
ja 20 cm ajoluiska. Lantalaan asfaltoidaan lisäksi n. 70 m²- kokoinen 
kuormausalue. Lantala rakennetaan kasvatushallien kanssa samalle 
kiinteistölle, mutta ei aivan hallien välittömään läheisyyteen. 
Broilerikasvattamossa syntyvän kuivikelannan määrä on noin 1 125 m³ 
vuodessa. Kaikki lanta käytetään lannoitteena sopimuspelloilla (270 ha). 
Tilalla on lannanluovutussopimukset viiden eri tilan kanssa. 
Lannanlevityspellot eivät sijaitse pohjavesialueella. Sopimusalaa hankitaan 
lisää toiminnan käynnistyttyä. Broilerikasvattamo kuivapuhdistetaan 
harjalla, pestään painepesurilla ja desinfioidaan  
jokaisen kasvatuserän jälkeen. Vuodessa käytetään noin 100 litraa 
pesuaineita ja noin 50 kiloa desinfiointiainetta. Aineita säilytetään 
rakennettavassa huoltorakennuksessa. Broilerikasvattamon pesuvedet 
(noin 85 m³/a) johdetaan rakennettavaan noin 120 m³:n pesuvesisäiliöön. 
Pesuvedet levitetään sopimuspellolle. Broilerikasvattamohallin ja 
huoltorakennuksen sosiaalitilan WC:n jätevedet (noin 3 m³/a) johdetaan 
kahteen 2 m³ umpisäiliöön. Paikallinen jätehuoltoyrittäjä tyhjentää 
umpisäiliöt tarvittaessa ja toimittaa jätevedet kunnalliselle 
jätevedenpuhdistamolle. Kasvattamorakennuksessa ilmanvaihto toimii 
alipaineilmastointilla, jossa poistopuhaltimet sijaitsevat pääosin hallin 
päädyssä. Korvausilma otetaan seinillä olevista tuloilmaventtiileistä. 
Helleajan ilmanvaihto tapahtuu puhaltimilla tunneli-ilmastointina 
kasvattamon päädystä. Kasvatushallissa on käytössä kostutuslaitteet. 



 
Tilalle rakennetaan 500 kW:n lämpökeskus, jolla tuotetaan 
broilerikasvattamon lämmitykseen tarvittava energia. Lämpökeskuksen 
polttoaineena käytetään haketta. Lämpökeskuksen piipun korkeus tulee 
olemaan noin 10 metriä. Lisäksi varalämpöä varten hankitaan 
öljylämmityskattila, joka on noin 400 kW tehoinen. Lämmityksen 
varajärjestelmää ja tankkausta varten tilalle hankitaan 5000 litran säiliö 
kevyelle polttoöljylle. Säiliö sijoitetaan yli 110 % valuma-altaalla 
varustettuun konttiin. Kontin eteen valetaan betoninen tankkauslaatta ja 
säiliö varustellaan lukituksella, ylitäytön estimellä ja laponestolaitteella. 
 
Tilalla kuolee lintuja noin (4 tn/a) ja ne hävitetään polttamalla tilan omassa 
lämpökeskuksessa. Lämpökeskukseen haetaan kunnaneläinlääkärin 
hyväksyntä kuolleiden eläinten polttoon. Muut tilalla syntyvät jätteet 
pyritään kierrättämään mahdollisuuksien mukaan. Vaaralliset jätteet 
toimitetaan vaarallisten jätteiden keräykseen. Toiminnassa syntyvän 
sekajätteen osalta tehdään sopimus paikallisen jätehuoltoyrityksen  
kanssa. 
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Päätösehdotus Etelä-Satakunnan ympäristölautakunta puoltaa luvan myöntämistä 
Satacontract Oy:n uudelle broilerikasvattamolle suunniteltuun paikkaan. 
Lähimpiin häiriintyviin kohteisiin on matkaa eikä lähialueilla ole 
luonnonsuojelun kannalta erityisiä alueita. Toimintaa harjoitetaan 
hakemuksen mukaan normaalilla broilerinkasvatukseen vakiintuneella 
tavalla eikä siitä todennäköisesti tulevan ympäristöluvan ehtoja 
noudattamalla aiheudu merkittäviä haittoja ympäristölle tai kohtuutonta 
haittaa naapureille. Toiminnan sijoittumista kyseiselle alueelle puoltaa 
myös se, että hanke sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle, jossa 
on jo vastaavanlaista siipikarjataloutta. Alueella ei ole voimassa olevaa 
yleis- eikä asemakaavaa eikä Satakunnan maakuntakaavassa ole asiaan 
vaikuttavia varauksia. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
 Lautakunnan puheenjohtaja Kalle Juusela poistui esteellisenä kokouksesta 

asian käsittelyn ajaksi. Puheenjohtajana toimi tämän pykälän ajan 
varapuheenjohtaja Vesa Kollin. 
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